
15 -ാം കേരള നിയമസഭ

11 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 5378 05-07-2024 - ൽ മറുപടിയ്ക്

തുഞ്ചത്തെഴുത്തച്ഛൻ മലയാള സർവകലാശാലയിലെ അധ്യാപക / അനധ്യാപക ജീവനക്കാര്‍

ചോദ്യം ഉത്തരം

ശ്രീ. ടി. വി. ഇബ്രാഹിം
ഡോ. ആര്‍. ബിന്ദു

(ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ-സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പ് മന്ത്രി)

(എ) തുഞ്ചത്തെഴുത്തച്ഛൻ മലയാള സർവകലാശാല
ആരംഭിച്ചതു മുതൽ നാളിതുവരെ എത്ര സ്ഥിരം

അനധ്യാപക തസ്തികകൾ
അനുവദിക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെന്നും, പ്രസ്തുത തസ്തികകളുടെ
ഓരോന്നിന്റെയും അംഗീകൃത അംഗബലം
എത്രയാണെന്നും തസ്തിക തിരിച്ച് ലഭ്യമാക്കാമോ;

(എ)
തുഞ്ചത്തെഴുത്തച്ഛൻ മലയാള

സർവകലാശാലയിൽ സർക്കാരിന്റെ സമാശ്വാസ
പദ്ധതി പ്രകാരം ഒരു അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തിക

സൃഷ്ടിക്കുകയുണ്ടായിട്ടുണ്ട്. ഈ തസ്തികയിൽ ഒരാൾ
ജോലി ചെയ്യുന്നുണ്ട്.

(ബി) അനധ്യാപക തസ്തികകൾ നാളിതുവരെ
അനുവദിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ ആയതിന്റെ കാരണം
വ്യക്തമാക്കാമോ; ആവശ്യമായ സ്ഥിരം

അനധ്യാപക തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന്
സർക്കാരിന്റെ ഭാഗത്ത് നിന്നും നടപടികൾ
സ്വീകരിക്കുമോയെന്ന് വിശദമാക്കാമോ;

(ബി)

മലയാള സർവകലാശാലയിൽ അനധ്യാപക

തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്ന വിഷയം സർക്കാർ

പരിശോധിച്ചുവരുന്നു.

(സി) പ്രസ്തുത സർവകലാശാലയിലെ വിവിധ
ബ്രാഞ്ചുകളിലും പഠന വകുപ്പുകളിലുമായി അധ്യാപക
അനധ്യാപക തസ്തികകളിൽ കരാർ/ദിവസ
വേതനം/ഗസ്റ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ ജോലിചെയ്യുന്ന
താത്ക്കാലിക ജീവനക്കാരുടെ തസ്തിക തിരിച്ചുളള
വിശദാംശങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കാമോ;

(സി) സർവകലാശാല പഠനസ്കൂളുകളിൽ

കരാറടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിച്ച ഗസ്റ്റ്

അധ്യാപകരുടെ വിശദാംശങ്ങൾ താഴെ

കൊടുക്കുന്നു :

അസി. പ്രൊഫസർ

കരാർ/ദിവസവേതനം - 16

കോൺട്രാക്ട്/ദിവസവേതന അനധ്യാപക

ജീവനക്കാർ

സെക്യൂരിറ്റി ഓഫീസർ - 1

സെക്യൂരിറ്റി ഗാർഡ് - 14

കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ് - 4

അസിസ്റ്റന്റ് - 3

സ്റ്റോർകീപ്പർ - 1

അക്കൗണ്ടന്റ് - 1
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ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ് - 5

കമ്പ്യൂട്ടർ ഓപ്പറേറ്റർ - 1

ഡി.റ്റി.പി. ഓപ്പറേറ്റർ - 1

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ - 4

കെയർ ടേക്കർ - 1

മീഡിയ ലാബ് ഇൻസ്ട്രെക്ടർ - 1

കമ്പ്യൂട്ടർ പ്രോഗ്രാമർ - 2

അക്കൗണ്ട്ന്റ് അസിസ്റ്റന്റ് - 1

പബ്ലിക്കേഷൻ ഓഫീസർ - 1

ഡ്രൈവർ കം അറ്റന്റഡറ്റ് - 1

അസി. എഞ്ചിനീയർ - 1

ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ് - 1

സർവകലാശാല എഞ്ചിനീയർ - 1

ഇലക്ട്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയർ - 1

ഡി.റ്റി.പി. ഓപ്പറേറ്റർ അസിസ്റ്റന്റ് - 1

മ്യൂസിയം ക്യൂറേറ്റർ - 1

മേട്രൺ - 2

പ്രൊഫഷണൽ അസിസ്റ്റന്റ് - 3

സ്വീപ്പർ/കുക്ക്/ക്ലീനിംഗ് - 16

(ഡി) പ്രസ്തുത താത്ക്കാലിക അധ്യാപക-അനധ്യാപക
ജീവനക്കാർ മേൽ തസ്തികകളിൽ ആദ്യമായി

ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ച തീയതി,
സർവകലാശാലയിൽ നാളിതുവരെ ജോലിചെയ്ത
കാലയളവ്,നിയമനം/കരാർ പുതുക്കി
നല്‍കിയതിന്റെ വിവരങ്ങൾ, സർക്കാർ
വകുപ്പുകൾ,സർവകലാശാലകൾ എന്നിവിടങ്ങളില്‍
നിന്നും വിരമിച്ചവരാണെങ്കിൽ ആയതിന്റെ

വിവരങ്ങൾ എന്നീ വിശദാംശങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കാമോ;

(ഡി)

വിശദാംശങ്ങൾ അനുബന്ധമായി

ചേർത്തിരിക്കുന്നു.

(ഇ) കരാർ/ദിവസ വേതനം/ഗസ്റ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ

താത്ക്കാലിക ജീവനക്കാർ ജോലിചെയ്തു വരുന്ന
ഏതെല്ലാം തസ്തികകൾ, സര്‍ക്കാര്‍ അംഗീകൃതവും
സർവകലാശാല സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ട്/ഓർഡിനൻസ്
എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നവയും ആണെന്ന്

വ്യക്തമാക്കുമോ; ഏതെല്ലാം തസ്തികകൾ

(ഇ) കരാർ / ദിവസവേതനം / ഗസ്റ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ

അധ്യാപകരായി ജോലി ചെയ്യുന്നതിന് 16
അധ്യാപകരെ നിയമിച്ചിട്ടുണ്ട്. 10 അധ്യാപകരുടെ
സ്ഥിരം ഒഴിവുകൾ ആണ് സർവകലാശാലയിൽ
ഉള്ളത്. 10 അധ്യാപകരുടെ തസ്തികകൾ

സർക്കാർ അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. അധ്യാപക
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അങ്ങനെയല്ലാത്തവയും അംഗീകൃത തസ്തികകളുടെ
അംഗബലത്തിൽ കവിഞ്ഞ് നിയമനം
നല്കിയവയാണെന്നും വിശദമാക്കാമോ;

തസ്തികകൾ സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ട്. 6
അധ്യാപകർ അടിയന്തിര സാഹചര്യത്തിൽ

ആവശ്യമായി വന്ന പ്രകാരം

നിയമിക്കപ്പെട്ടവരാണ്.

സർവകലാശാല സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ട് ഓഡിനൻസ്
എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന തസ്തികകൾ

1. അസിസ്റ്റന്റ്
2. കെയർ ടേക്കർ
3. കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ്
4. ഓഫീസ് അറ്റന്റഡറ്റ്
5. പി. എ. ടു. സി. ഇ.
6. പി. എ. ടു. രജിസ്ട്രാർ
7. കമ്പ്യൂട്ടർ പ്രോഗ്രാമർ
8. സെക്ഷൻ ഓഫീസർ
9. അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

10. യൂണിവേഴ്സിറ്റി എഞ്ചിനീയർ
11. മേട്രൺ
12. പ്രൊഫഷൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഗ്രേഡ് II
13. പബ്ലിക്കേഷൻ ഓഫീസർ
14. സെക്യൂരിറ്റി ഓഫീസർ
15. സെക്യൂരിറ്റി ഗാർഡ്
16. ഡ്രൈവർ കം അറ്റന്റർ

സർവകലാശാല സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ട് ഓഡിനൻസ്
എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത തസ്തികകൾ

1. ഓഫീസ് അസിസ്റ്റന്റ്
2. ഇലക്ട്രിക്കൽ എഞ്ചിനീയർ
3. കമ്പ്യൂട്ടർ ഓപ്പറേറ്റർ
4. ഡി.റ്റി.പി.ഓപ്പറേറ്റർ/അസിസ്റ്റന്റ്
5. അക്കൗണ്ട് അസിസ്റ്റന്റ്
6. അക്കൗണ്ടന്റ്
7. സ്റ്റോർ കീപ്പർ/ബുക്ക് സെല്ലർ
8. ഡി.റ്റി.പി. ഓപ്പറേറ്റർ
9. മീഡിയലാബ് ഇൻസ്ട്രെക്ടർ കം ടെക്നിക്കൽ
അസിസ്റ്റന്റ്

10. സീനിയർ പ്രൊജക്ട് അസിസ്റ്റന്റ്

മേൽ പ്രകാരമുള്ള തസ്തികകളിൽ ഒരു

അസിസ്റ്റന്റിന്റെ തസ്തിക സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന്

മാത്രമാണ് സർക്കാർ അനുമതി നൽകിയിട്ടുള്ളത്.
സർവകലാശാല സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടിൽ തസ്തികൾ

ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിലും തസ്തിക സൃഷ്ടിച്ച്

നിയമനം നടത്തുന്നതിന് സർക്കാർ അനുമതി
ആവശ്യമാണ്.
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(എഫ്) സർവകലാശാലയുടെ ആക്ട്/സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ട്/
ഓർഡിനൻസ് എന്നിവയിൽ
ഉൾപെടാത്തവയും,സർക്കാർ അംഗീകാരം
ലഭിക്കാത്തതുമായ തസ്തികകളിൽ താത്കാലിക
നിയമനം നടത്താൻ സർവകലാശാല
സിണ്ടിക്കേറ്റിനോ/വൈസ് ചാൻസലർക്കാ
അധികാരമുണ്ടോയെന്നു വ്യക്തമാക്കാമോ?

(എഫ്)

ഉണ്ട്. സിണ്ടിക്കേറ്റിൽ / വൈസ് ചാൻസലറിൽ
നിക്ഷിപ്തമായ അധികാരം ഉപയോഗിച്ചാണ്

അടിയന്തര നിയമനങ്ങൾ നടത്തിയിട്ടുള്ളത്.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

4 of 4



അനുബനന

തതാൽകതാലലികമതായലി ജജതാലലി ചചെയ്യുന്ന അനധധതാപക ജജീവനകതാരുചടെ ലലിസസ

No Name Post
Contrac
t/Daily
Wage

Section
Joining
Date From To

1 പ്രമജീള എന Assistant Contract
Administratio

n Wing
03.07.2013

26-08-
2023

25-08-
2024

2
മുഹലിന ഉസതാൻ പലി

വലി 
Assistant Contract

Administratio
n Wing

03.01.2014
26-08-
2023

25-08-
2024

3 ഷജീന ഇ ജലി Assistant Contract
Administratio

n Wing
29.07.2015

26-08-
2023

25-08-
2024

4 ഷലിജജീഷസ പലി Care Taker Contract
Administratio

n Wing
01.08.2019 02-11-2023 01-11-2024

5  ബജീന ചക പലി 
Computer
Assistant

Contract
Administratio

n Wing
06.08.2016

05-09-
2023

04-09-
2024

6 വർണന ഒ സലി
Office

Assistant
Daily
Wage

Administratio
n Wing

28.09.2022
28-09-
2022

#VALUE!

7 ഹനജീഷ ടെലി പലി 
Office

Attendant
Contract

Administratio
n Wing

03.07.2013
26-08-
2023

25-08-
2024

8* വതാസുജദേവൻ ചക. PA to CE Contract
Administratio

n Wing
01.01.2019 01-01-2024 31-12-2024

9* നതാരതായണൻ എന PA to Registar Contract
Administratio

n Wing
22.09.2020

22-09-
2023

21-09-
2024

10
അഭലിലതാഷസ ചക

എസ 
Programmer Contract

Administratio
n Wing

06.03.2020
26-08-
2023

25-08-
2024

11 ഗജീവർ സസമൺ Programmer Contract
Administratio

n Wing
28.06.2021

03-07-
2023

02-07-
2024

12*
ജയജഘതാഷസ 

നജമതാനതലിൽ
Section Officer Contract

Administratio
n Wing

03.06.2019
03-06-
2024

03-06-
2025

13* പ്രദേജീപൻ Section Officer Contract
Administratio

n Wing
08.01.2024

08-01-
2024

07-01-
2025

14*
ഷതാനവതാസസ
കുരുണലിയൻ

Section Officer Contract
Administratio

n Wing
01.01.2024

09-01-
2024

08-01-
2025

15 സുജജീഷസ പലി 
Assistant
Engineer

Contract
Engineering

Wing
03.06.2022

10-06-
2024

09-06-
2025

16*  സുനനസ എന ബലി 
Electrical
Engineer

Contract
Engineering

Wing
26.02.2024

26-02-
2024

25-08-
2024

17*
അനലിൽ ദേതാസസ ചക

ടെലി 
Engineer Contract

Engineering
Wing

31.10.2023 31-10-2023
30-10-
2024

18  പ്രവലിത പലി പലി 
Computer
Assistant

Daily
Wage

Examination
Wing

18.06.2024
18-06-
2024

17-09-
2024

19 രതാജജഷസ ചക 
Computer
Operator

Contract
Examination

Wing
22.03.2017

05-09-
2023

04-09-
2024

20 രമധ ചക ആർ
DTP Operator/

Assistant
Daily
Wage

Examination
Wing

12.04.2024
12-04-
2024

11-07-2024



21 സുജരന്ദ്രൻ എൻ വലി 
Office

Attendant
Contract

Examination
Wing

10.09.2015
05-09-
2023

04-09-
2024

22 പ്രജജീഷസ ഇ പലി 
Account
Assistant

Contract Finance Wing 05.10.2021
09-10-
2023

08-10-
2024

23 ഷലിബു ചക Accountant Contract Finance Wing 12.08.2014
26-08-
2023

25-08-
2024

24
അജലിത കുമതാരലി എന

പലി
Computer
Assistant

Contract Finance Wing 12.06.2014
26-08-
2023

25-08-
2024

25 സുപ്രലിയ ചക DTP Operator Contract Finance Wing 02.07.2018
05-09-
2023

04-09-
2024

26 അഭലിജഷകസ ചക 
Office

Attendant
Contract Finance Wing 26.02.2016

05-09-
2023

04-09-
2024

27* ബതാലകൃഷ്ണൻ എന Section Officer Contract Finance Wing 18.01.2024 18-01-2024 17-01-2025

28 അനശശ്വര എന Matron Contract Ladies Hostel 19.06.2023 21-12-2023
20-12-
2024

29 ജയശജീ എന Matron Contract Ladies Hostel 01.03.2023
04-09-
2023

03-09-
2024

30 ദേലിലജീപസ എന പലി 
Professional

Assistant Gr-II
Contract Library 18.06.2013

26-08-
2023

25-08-
2024

31 ചഷറലിനതാസസ വലി 
Professional

Assistant Gr-II
Contract Library 18.06.2013

26-08-
2023

25-08-
2024

32 രമധ ആർ 
Professional

Assistant Gr-II
Daily
Wage

Library 20.01.2023
20-01-
2023

#VALUE!

33 സലിറതാജുദജീൻ എന 
Store Keeper
Cum Book

Seller
Contract Library 01.12.2012

26-08-
2023

25-08-
2024

34 കലിസസ ജജകബസ 

Media Lab
Instructor Cum

Technical
Assistant

Contract Media Studies 01.06.2021
10-06-
2024

09-06-
2025

35 രതാജശജീ ചക 
Computer
Assistant

Contract
Publication

Wing
14.05.2015

26-08-
2023

25-08-
2024

36 വലിജനതാദേസ ചക 
Office

Attendant
Daily
Wage

Publication
Wing

27.02.2023
22-02-
2024

19-08-
2024

37
ജഡതാ ശജീകുമതാർ എ

ജലി
Publication

Officer
Contract

Publication
Wing

01.02.2022
02-02-
2024

01-02-
2025

38
മജനതാജസ കുമതാർ ടെലി ടെലി

ചക
Senior Project

Assistant
Contract

Samskara
Paithruka
Meusium

08.02.2016
22-02-
2024

21-02-
2025

39
ജയപ്രകതാശന നതായർ

എൻ 
Security Staff Contract Security Wing 16.08.2014

06-05-
2024

05-05-
2025

40
ജജയഷസ കുമതാർ പലി

എൽ 
Security Staff Contract Security Wing 01.12.2017

07-05-
2024

06-05-
2025

41 ബതാലകൃഷ്ണൻ ചക Security Staff Contract Security Wing 02.05.2022
06-05-
2024

05-05-
2025

42 ബതാലജഗതാപതാലൻ Security Staff Contract Security Wing 01.12.2015 05-05- 04-05-



എ പലി 2024 2025

43 മജനതാഹരൻ ചക വലി Security Staff Contract Security Wing 19.07.2013
04-05-
2024

03-05-
2025

44 മുരളജീധരൻ ചക വലി Security Staff Contract Security Wing 01.10.2016
06-05-
2024

05-05-
2025

45 രജജീഷസ ചക ടെലി Security Staff Contract Security Wing 03.04.2017
07-05-
2024

06-05-
2025

46 സചലിദേതാനനൻ സലി Security Staff Contract Security Wing 01.10.2016
05-05-
2024

04-05-
2025

47
സജനതാഷസ കുമതാർ

ചക പലി 
Security Staff Contract Security Wing 01.10.2016

05-05-
2024

04-05-
2025

48
സുനലിൽ കുമതാർ എ

വലി 
Security Staff Contract Security Wing 16.08.2014

05-05-
2024

04-05-
2025

49 സുജരന്ദ്രൻ എന Security Staff Contract Security Wing 19.08.2014
04-05-
2024

03-05-
2025

50 സുജരഷസ ബതാബു ചക Security Staff Contract Security Wing 01.06.2018
06-05-
2024

05-05-
2025

51 രതാജജഗതാപതാലൻ എന Security Staff
Daily
Wage

Security Wing 01.02.2023 01.02.2023 #######

52 രതാമചെന്ദ്രൻ പലി ചക Security Staff
Daily
Wage

Security Wing 24.08.2022
24-08-
2022

#VALUE!

53 സഞ്ജു സലി പലി Security Staff
Daily
Wage

Security Wing 24.08.2024
24-08-
2022

#VALUE!

54 ജജീജ പലി 
Computer
Assistant

Contract VC Office 01.07.2013
26-08-
2023

25-08-
2024

55 മുജകഷസ സലി Driver
Daily
Wage

VC Office 12.09.2023 12.09.2023 #######

56 പ്രശതാനസ പലി
Driver Cum
Attender

Contract VC Office 02.06.2022
07-06-
2024

06-06-
2025

57 കൃഷ്ണൻ ചക Security Officer Contract VC Office 16.07.2013
05-03-
2024

04-03-
2025

58 പ്രസന്ന ടെലി 
Office

Attendant
Contract VC Office 01.01.2013

26-08-
2023

25-08-
2024

*കതാലലികറസ സർവകലതാശതാലയലിൽ നലിനന വലിരമലിച ജശഷന ജജതാലലി ചചെയ്യുന്നവർ (മുകളലിൽ ചകതാടുത ലലിസസ പ്രകതാരന)

തതാൽകതാലലികമതായലി നലിജയതാഗലിച ഗസസ അധധതാപകരുചടെ ലലിസസ

No Name Post
Contract/Dail

y Wage
Department From To

1
ആൻസലി ഭതായസ സലി

പലി 
Guest Lecturer Contract

Ezhthachan
Padana School

18-06-2024 31-03-2025

2
ജഡതാ. അർചന സലി

എ 
Guest Lecturer Contract Media Studies 18-06-2024 31-03-2025

3
ജഡതാ. മുഹമ്മദേസ
ശരജീഫസ എന പലി 

Guest Lecturer Contract Film Studies 18-06-2024 31-03-2025



4
ജഡതാ. മുഹമ്മദേസ
ജതാഫര വലിപലി 

Guest Lecturer Contract Sociology 18-06-2024 31-03-2025

5 നലിജലിജലഷസ പലി എസ Guest Lecturer Contract Sociology 18-06-2024 31-03-2025

6 ജഡതാ. സരലിത എൻ Guest Lecturer Contract
Historical
Studies

18-06-2024 31-03-2025

7 വലിജവകസ. എ. ബലി Guest Lecturer Contract
Historical
Studies

19-06-2024 31-03-2025

8 സുകനധ. ചക.പലി Guest Lecturer Contract Media Studies 18-06-2024 31-03-2025

9 ഇന്ദു പലി നമ്പൂതലിരലി Guest Lecturer Contract
Ezhthachan

Padana School
18-06-2024 31-03-2025

10 ജഡതാ. സബ്ന വലി. Guest Lecturer Contract
Environmental

Studies
18-06-2024 31-03-2025

11
ജഡതാ. വലിഷസ ണു പലി

എസസ
Guest Lecturer Contract

Environmental
Studies

18-06-2024 31-03-2025

12 ജഡതാ. ഐശശ്വരധ പലി. Guest Lecturer Contract Linguistics 18-06-2024 31-03-2025

13
ജഡതാ. സജലിത ചക

വലി
Guest Lecturer Contract

Cultural
Heritage
Studies

18-06-2024 31-03-2025

14
ജഡതാ. ശലിവപ്രസതാദേസ

പലി.
Guest Lecturer Contract

Literary
Studies

18-06-2024 31-03-2025

14 ചകപലി രതാമനുണലി Adjuct Faculty Contract
Creative
Writing

03-12-2022 02-12-2024

15 ഷനസജീർ Guest Lecturer Contract
Development

Studies
18-06-2024 31.03.2025

16 ആരധ Guest Lecturer Daily Wage
Ezhthachan

Padana School
01.07.2024 31.03.2025


